



SAMODZIELNOŚĆ

BRZEZIE - DĄBROWA - GRODKOWICE - GRUSZKI - KŁAJ - ŁĘŻKOWICE - ŁYSOKANIE - SZARÓW - TARGOWISKO



4

Setne urodziny OSP Szarów

15

Piknik rodzinny w szkole w Brzeziu

8

Psychologiczna pomoc w ramach projektu Centrum Wspierania Rodziny

3

Parking oficjalnie odebrany i przekazany do użytku

9

Serce pełne plastiku nie jest wcale złe!

6

Aktywnie i na słodko, czyli Gminny Dzień Dziecka

INWESTYCJE

Gmina Kłaj wśród samorządów, które otrzymały dofinansowanie na remont kapliczek

Gmina Kłaj otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach projektu „Kapliczki Małopolski 2023” na wykonanie prac konserwatorskich przy kapliczce domkowej Chrystusa Ukrzyżowanego w Kłaju.

Dzięki otrzymanej pomocy finansowej przeprowadzone zostaną pilne prace konserwatorskie ratujące zabytek. Przy obecnej konserwacji bardzo ważnym zadaniem jest przywrócenie obiektowi jego pierwotnych walorów estetycznych.

Wśród prac konserwatorskich przewidziano:

- ✂ Osuszanie fundamentów, odprowadzenie wody, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,
- ✂ Wstępne oczyszczenie powierzchni zewnętrznej i wewnętrznej murowanej kapliczki,
- ✂ Usunięcie wtórnych tynków cementowych,
- ✂ Dezynfekcja (odsolenie, odgrzybienie) ścian.
- ✂ Stabilizacja fundamentów ścian kapliczki, wypełnienie spękań, rys,
- ✂ Impregnacja, wzmocnienie tynku ceglanego,
- ✂ Uzupelnienie i rekonstrukcja tynku, gzymsów,
- ✂ Przemalowanie tynków zewnętrznych, wewnętrznych,
- ✂ Czyszczenie mechaniczne posadzki,
- ✂ Konserwacja kraty i krzyża metalowego.

Na realizację tych prac Gmina Kłaj otrzymała absolutne maksimum dofinansowania, jakie mogła otrzymać w kwocie 20.000 złotych.

W najbliższym czasie rozpocznie się procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy zaplanowanych prac.

Oliwia Golarz



Budowa trybuny została zakończona

Zakończono realizację inwestycji, na którą czekali zarówno piłkarze, jak i ci, którzy na mecz lubią tylko popatrzeć. Przy boisku sportowym TS „Wolni” Kłaj powstała podzielona na dwie części, czterzędowa, zadaszona trybuna. Obiekt zabezpieczony został balustradą.

Oliwia Golarz



Parking oficjalnie odebrany i przekazany do użytku



7 czerwca oficjalnie odebrano i przekazano do użytku parking przy Kościele w Łęzkowicach. W ramach tej inwestycji powstały dwa parkingi: dolny na wprost plebanii parafialnej, wzdłuż drogi umownie nazywanej ulicą Jana Pawła II oraz za kościołem parafialnym.

Na tzw. górnym parkingu powstało 40 stanowisk postojowych, w tym 4 oznakowane dla osób niepełnosprawnych. Natomiast w dolnej części przewidziano 32 stanowiska, w tym 1 dla osób niepełnosprawnych. Prace realizowane były przez firmę „Mar-Ziem”.

W spotkaniu uczestniczyli: Zbigniew Strączek – Wójt Gminy Kłaj, Ksiądz Stanisław Śliwa – Proboszcz Parafii w Łęzkowicach, Jadwiga Kasprzyk – Nadzór budowlany, Lucyna Dudziak – Radna Łęzkowic i Grodkowic, Sylwester Śmiątek – Radny Targowiska, Andrzej Kuczko – Radny Brzezia, Jerzy Czubak – Radny Kłaja, Mieczysław Piwowar – Sołtys Targowiska, Grzegorz Matura – Radny Łęzkowic, Roman Marosz – Sołtys Dąbrowy oraz Marek Dylowicz i Piotr Famielec – Przedstawiciele Firmy „Mar-Ziem”.

Na realizację zadania Gmina Kłaj otrzymała dofinansowanie w kwocie: 144 736,00 z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowity koszt zadania to: 411.344,56 złotych.

Olivia Golarz



Powstaną dwa nowe place zabaw

W Targowisku oraz Kłaju powstaną nowe place zabaw. Pierwszy z nich znajdzie się przy budynku Domu Kultury w Targowisku natomiast ten kłajowski powstanie w parku w centrum miejscowości. Oba w miejscach, gdzie do niedawna dzieci mogły korzystać z urządzeń zabawowych, lecz ze względów bezpieczeństwa zostały one zdemontowane.

Z nowych urządzeń mali miłośnicy rekreacji na świeżym powietrzu będą mogli korzystać jeszcze w tym sezonie letnim. Prace realizowane są przez Wodociągi Gminy Kłaj Sp. z o.o.

Podstawowy zakres inwestycji obejmuje:

- ◆ demontaż istniejących urządzeń,
- ◆ rozbiórka istniejących nawierzchni,
- ◆ wykonanie fundamentów pod urządzenia,
- ◆ wykonanie nowych nawierzchni w postaci piaskowej z obrzeżem z kostki betonowej wraz z odpowiednią podbudową,
- ◆ montaż nowych urządzeń placu zabaw.

Inwestycje w małą infrastrukturę rekreacyjną to ważny element w zwiększeniu atrakcyjności miejscowości oraz zachęcania do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Olivia Golarz



INFORMACJE

Setne urodziny OSP Szarów

27 maja świętowano wspaniały jubileusz 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Szarowie. Ta sobota była dniem szczególnym dla wszystkich strażaków z jednostki w Szarowie i nie tylko. Reprezentacje wszystkich Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Kłaj oraz zaprzyjaźnionych jednostek z Niepołomic, Woli Batorskiej i Staniątek wraz z pocztami sztandarowymi przybyły przed godziną 14 do kościoła pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Szarowie.



Msza święta w intencji strażaków i z okazji pięknego jubileuszu jednostki została odprawiona przez księdza kan. Adama Kozłowskiego – Proboszcza szarowsko-dąbrowskiej parafii. Liturgia miała również wyjątkową strażacką oprawę. *„Żeby być strażakiem trzeba mieć to coś... a to coś to powołanie. Strażak to ktoś, kto niesie pomoc kiedy inni są bezradni...”* – takimi słowami, podczas homilii wielobny podkreślił wyjątkową rolę strażaków w społeczeństwie.

Po części duchowej, dalsza część uroczystości przeniosła się pod budynek szarowskiej remizy na plac im. Stanisława Kalickiego. Przemarsz strażaków w asyście orkiestry dętej z Ochotniczej Straży Pożarnej w Niepołomicach ulicami Szarowa uświetnił i dał początek oficjalnej części imprezy.

Wśród przybyłych gości znaleźli się: Urszula Rusecka – Poseł na Sejm RP, dh Łukasz Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego, a jednocześnie Członek Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa małopolskiego, st. kpt. Bogusław Szydło – Naczelnik Wydziału Szkolenia



Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, mł. bryg. Leszek Kasiński – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce, dh Tomasz Tomala – Przewodniczący Rady Powiatu, dh Adam Kociołek – Starosta Wielicki, Zbigniew Strączek – Wójt Gminy Kłaj, dh Dariusz Pilch – Komendant Gminny OSP. W Szarowie obecni byli również radni powiatowi: Jadwiga Skoczek i Zdzisław Prochwicz, radni gminni: Sylwester Skoczek, Joanna Płazińska, Dariusz Łyszkowicz, a także sołtysi, przedstawiciele placówek oświatowych oraz inni zaproszeni goście.

Dowódca uroczystości dh Tomasz Sroga złożył meldunek dh Łukaszowi Smółce o rozpoczęciu uroczystego apelu, po czym nastąpił przegląd pododdziałów oraz uroczyste podniesienie flagi państwowej i odegranie hymnu państwowego. Zaproszonych gości powitał Prezes OSP w Szarowie dh Krzysztof Iwulski, a wieloletnią działalność jednostki przedstawił w rysie historycznym Naczelnik dh Mateusz Dziedzic. Kolejnie głos zabierali zebrani goście, nie kryjąc wzruszeń i radości oraz życząc kolejnych pięknych jubileuszy.

W uznaniu zasług jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Szarowie, za wieloletnią ofiarną działalność w ochronie przeciwpożarowej, dla dobra społeczeństwa i Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 marca 2023 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Szarowie została odznaczona Złotym Znakiem Związku OSP RP – najwyższym odznaczeniem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Dekoracji Sztandaru jednostki dokonali: dh Łukasz Smółka – Członek Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w asyście dh Leszka Łacha – Członka Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych województwa małopolskiego oraz mł. bryg. Leszka Kasińskiego – Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce.



Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochootniczych Straży Pożarnych RP w Wieliczce odznaczyło druhów Odznakami „Strażak Wzorowy”:

z OSP Szarów:

dh Krzysztof Buczek,
dh Kamil Biernat,
dh Michał Jarecki,

z OSP Dąbrowa:

dh Tomasz Kutrzeba,
dh Magdalena Sykta,
dh Rafał Szafranec,

Dekoracji dokonali: dh Leszek Łach – Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochootniczych Straży Pożarnych RP w Wieliczce w asyście Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce mł. bryg. Leszka Kasińskiego oraz Starosty Wielickiego dh Adama Kociołka.

Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochootniczych Straży Pożarnych RP w Kłaju odznaczyło druhów Odznakami „Za Wysługę Lat”:

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 10 LAT:

z OSP Szarów:

dh Łukasz Pawełek,
dh Sebastian Skoczek,
dh Kamil Biernat,
dh Michał Buchacz,
dh Krzysztof Buczek,
dh Michał Jarecki,
dh Grzegorz Kotton,
dh Grzegorz Piotrowski,

z OSP Dąbrowa:

dh Paulina Ordyk,

z OSP Łęzkowice:
dh Tomasz Tabor,
dh Andrzej Białobrzski,

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 15 LAT:

z OSP Szarów:

dh Piotr Jacak,
dh Mateusz Dziedzic,
dh Mateusz Leśniewski.

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 20 LAT:

z OSP Łęzkowice:

dh Grzegorz Matura

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 25 LAT:

z OSP Łęzkowice:

dh Wojciech Wilk.

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 30 LAT:

z OSP Szarów:

dh Rafał Karaś,
dh Grzegorz Kozub,
dh Piotr Sądziel,
dh Rafał Ziębiński,

z OSP Łęzkowice:

dh Jan Korbut.

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 35 LAT:

z OSP Szarów:

dh Adam Kociołek.

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 40 LAT:

z OSP Szarów:

dh Wiesław Ziębiński.

ODZNAKĄ ZA WYSLUGĘ 45 LAT:

z OSP Szarów:

dh Adam Kuzaj,
dh Mieczysław Sądziel.

Dekoracji dokonali: dh Dariusz Pilch – Komendant Gminny Związku Ochootniczych Straży Pożarnych RP w Kłaju w asyście Zbigniewa Strączka – Wójta Gminy Kłaj.



Zarząd Ochootniczej Straży Pożarnej w Szarowie w uznaniu zasług za służbę społeczeństwu oraz wieloletnie wspieranie rozwoju jednostki uhonorował okolicznościowymi statuetkami i grawerami swoich wspaniałych druhów i działaczy: dh Jana Kalickiego, dh Wiesława Ziębińskiego, dh Adama Kuzaj, dh Leszka Janeckiego, dh Mieczysława Sądziel, dh Adama Kociołka, dh Sylwestra Skoczka, oraz Panią Alicję Wójtowicz.

Po części oficjalnej druhowie oraz Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Szarowie wspaniale przygotowali i ugościli zaproszonych gości na uroczystym obiedzie w Domu Kultury. Festyn urodzinowy trwał do białego rana, a wspaniałe przeboje serwował zespół „RESPECT”.

Zarząd Ochootniczej Straży Pożarnej w Szarowie składa podziękowania za wszelką pomoc i wsparcie w organizacji uroczystości 100-lecia istnienia jednostki.

Szczególne podziękowania kierujemy do:

- » Koła Gospodyń Wiejskich w Szarowie za przygotowanie i obsługę posiłku dla gości oraz wspaniałe przygotowanie sali Domu Kultury,
- » Zarządu i Strażaków Ochootniczej Straży Pożarnej w Brzeziu za pomoc w przygotowaniach do uroczystości i zabezpieczeniu przemarszu,
- » Ochootniczej Straży Pożarnej w Niepołomicach i Woli Batorskiej za użyczenie niezbędnego sprzętu i wyposażenia,
- » Orkiestrze Dętej z OSP Niepołomice za uświetnienie imprezy i oprawę muzyczną podczas uroczystości.

*Oliwia Golarz
Mateusz Dziedzic*



INFORMACJE

Aktywnie i na słodko...

Właśnie tak bawiły się wszystkie dzieci, które 3 czerwca przybyły na obiekt lekkoatletyczny przy Szkole Podstawowej w Kłaju, aby wspólnie świętować Gminny Dzień Dziecka.

O moc atrakcji i smakowitości zatroszczyli się: Wójt Gminy Kłaj, Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Kłaju, Szkółka Piłkarska Hat-Tric oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Kłaju.

Nadmiar energii dzieci mogły spożytkować na dmuchanych zjeżdżalniach, torach przeszkód oraz ścianach wspinaczkowych. Tu również coś dla siebie znaleźli mali fanatycy piłki nożnej, którzy mogli szlifować swoje umiejętności podczas wspólnej gry. Natomiast w przerwie od zabawy, aby naładować baterie można było zjeść pyszną kiełbaszkę z grilla lub osłodzić się watą cukrową, goframi i ciastem.

Dzięki uprzejmości Strażaków z Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaju dzieci dowiedziały się jak na co dzień wygląda ich praca, jakim sprzętem się posługują oraz jak wyposażony jest ich wóz bojowy.



Słoneczna pogoda oraz bogaty program dostosowany do różnorodnego wieku uczestników okazały się niezwykle ciekawą propozycją spędzenia tego sobotniego popołudnia, co widać było przede wszystkim na uśmiechniętych twarzach dzieci.

Dziękujemy serdecznie wszystkim zaangażowanym w organizację tego wydarzenia.

Oliwia Golarz



Wspomnienia majowe śladami kapliczek Pani Fatimskiej na „Podlesiu” i „Gradobici”

Minął już rok i doczekaliśmy się pięknego miesiąca maja, w którym chwalimy Matkę Najświętszą w nabożeństwach majowych. Miesiąc maj pełny jest wiosennej zieleni, kwiatów i śpiewu ptaków. Przy kapliczce Pani Fatimskiej na „Podlesiu” odprawiliśmy parę nabożeństw majowych. Miejsce to święci się łaskami i jest znane. Ludzie uczęszczają tam na spacerów do lasu, jeździ tam też dużo rodzin na wycieczki rowerowe.

W tym roku postanowiliśmy pójść śladami kapliczek w Kłaju, których jest dużo, a wszystkie z nich mają swój urok, i co najważniejsze, moc Bożą. Pragnę zwrócić uwagę na kapliczkę na „Gradobici”. Sama już nazwa mówi o częstych burzach i gradach, które zniszczyły tam lipę, na której od pierwszej połowy XX wieku znajdowała się kapliczka z drewna. Miejsce to znajduje się na skraju Puszczy Niepołomickiej i zachwyca urokiem przyrody. Po burzy lipa złamała się i kapliczka spadła. W 2000 roku Mieszkańcy „Gradobici” postanowili wybudować nową, wymurowaną z cegły kapliczkę. W środku została umieszczona figura Matki Bożej w białej sukni, przepasanej szarfą. Matka Boża jest w stanie błogostawionym, więc zachwyca nas podwójnym urokiem i radością mając Pana Jezusa pod sercem. Mieszkańcy „Gradobici” dbają o to miejsce i z radością odprawiają tam nabożeństwa majowe. Na koniec maja organizują Festiwal Piosenki Maryjnej, w którym uczestniczy duża grupa osób starszych, młodzieży oraz dzieci. Jest bardzo miła atmosfera. Wszyscy tworzą jedną wielką Rodzinę krzewiąc kulturę i tradycję Naszej Małej Ojczyzny, śpiewając pieśni Maryjne z radością. Organizują również poczęstunek wyrobami, które sami przygotowują. Jest smacznie, rodzinnie i to jest w tym piękne. W tym roku swoją osobą uświetnił ten festiwal Ksiądz Kanonik Jan Bierowiec, Proboszcz Kłaja, który grając na akordeonie wniósł swoją charyzmę.

Zachęcam wszystkich do odwiedzenia tego oraz innych miejsc, których łaska daje nam siłę wiary i moc do przezwyciężenia trudności życiowych.

Zofia Szczudło



Gmina Kłaj realizuje program Gmina Przyjazna Seniorom

Każdy senior, który ukończył 60 lat może wyrobić własną Ogólnopolską Kartę Seniora. Karta ta upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym m.in.: sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury itp.

Ogólnopolska Karta Seniora jest wydawana **bezpłatnie**.

Wniosek o Ogólnopolską Kartę Seniora można złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kłaju.

Po złożeniu wniosku Ogólnopolska Karta Seniora wydawana jest od ręki.



Psychologiczna pomoc w ramach projektu Centrum Wspierania Rodziny

W Centrum Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Jaskółka” w Szarowie odbywają się zajęcia indywidualne oraz grupowe prowadzone przez psychologa. Spotkania realizowane są w ramach projektu Centrum Wspierania Rodziny i finansowane przez gminę Kłaj.

Zajęcia grupowe to warsztaty rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. Biorą w nich udział dzieci w wieku szkolnym będące podopiecznymi świetlicy „Jaskółka”. Podczas warsztatów dzieci nabywają wiedzę z zakresu umiejętności społecznych oraz kompetencji emocjonalnych. W czasie trwania warsztatów, dzieci mogły pogłębić samoświadomość własnych emocji i stanów emocjonalnych innych osób. Poznały również sposoby rozładowania napięcia emocjonalnego. Nabyły również wiedzę dotyczącą kompetencji komunikacyjnych czy umiejętności społecznych względem funkcjonowania w grupie.

W czasie zajęć dzieci miały także możliwość uczestniczyć w treningu twórczości. Skupiał się on na doskonaleniu twórczego myślenia oraz działania. Aktywności rozwijały wyobraźnię, pamięć oraz kreatywność. Całość spotkań grupowych ma na celu zapoznanie się

dzieci ze sobą, wspólną pracę, ustalenie wspólnych zasad. Dzieci mają możliwość pracować i rozwiązywać wszelkie problemy w atmosferze opartej na poczuciu bezpieczeństwa i zaufania.



Indywidualne spotkania prowadzone przez psychologa mają na celu doraźną pomoc dziecku, młodzieży lub osobie dorosłej. W zależności od sytuacji, wsparcie udzielane jest dziecku/nastolatkowi i rodzicowi, osobie dorosłej. Psycholog wspiera osobę w zakresie sfery emocjonalnej, poznawczej, behawioralnej lub społecznej. W czasie spotkań/spotkania analizowany jest problem i podejmowane są dalsze kroki. Jeżeli potrzebna jest praca długoterminowa lub diagnostyka lekarska, psycholog przekierowuje osobę do konkretnego

specjalisty. Na indywidualne spotkania z psychologiem można umówić się telefonicznie w celu zarezerwowania terminu.

Zajęcia w ramach Centrum Wspierania Rodziny realizowane są do końca tego roku, z wyjątkiem miesiąca sierpnia gdzie mamy przerwę wakacyjną. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do współpracy.

Aleksandra Quiñonez Raxon
Psycholog

Cykl zajęć o niepełnosprawności w „Jaskółce”



Podopieczni Placówki Wspierania Dzieńnego „Jaskółka” w Szarowie wzięli udział w cyklu zajęć poświęconych tematowi niepełnosprawności przeprowadzonych przez zatrudnioną w Placówce psycholog Aleksandrę Quiñonez Raxon. Dzieci obejrzały bajkę pod tytułem „Piątka na piątkę – początek”, która wprowadziła je w zagadnienie. Zostały zapoznane z różnymi rodzajami niepełnosprawności (niepełnosprawnością intelektualną, ruchową, wzrokową czy słuchową). Następnie podopiecznym został zaprezentowany temat zaburzeń ze spektrum autyzmu. Dzieci dowiedziały się jak osoby z ASD funkcjonują na co dzień, jak postrzegają świat oraz jak zachowują się w relacjach interpersonalnych.

Ostatnim etapem była możliwość spróbowania różnego rodzaju aktywności oddziałujących na ich zmysły. Ćwiczenia angażowały zmysł dotyku, węchu i wzroku. Tematyka zajęć pobudziła w dzieciach ciekawość i refleksję na tak istotny temat jakim jest tolerancja wobec inności.

Aleksandra Quiñonez Raxon,
Ewelina Rożek, Martyna Dziad

Serce pełne plastiku nie jest wcale złe!

Kolejne 1360 kilogramów plastikowych nakrętek zostało sprzedanych. Tradycyjnie dochód, w kwocie 1632 złote z ich sprzedaży, został przekazany na konto Fundacji „Słoneczko” zajmującej się finansowaniem rehabilitacji Wojtusia Sobierskiego cierpiącego na mózgową porażenie dziecięce i znaczny niedosłuch.

Niepozorne, metalowe serca mieszczą w sobie mnóstwo plastikowych nakrętek i życzliwości. Ponadto nakrętki zbierane są w placówkach oświatowych.

Dziękujemy serdecznie wszystkim Mieszkańcom Gminy Kłaj, którzy zamiast wyrzucać plastikowe nakrętki do kosza, wrzucają je do

serducha lub zanoszą do szkół! Tym drobnym gestem czynicie wielkie dobro! Dziękujemy i zbieramy dalej!

Dziękujemy również zawsze zaangażowanym w akcję i chętnym do pomocy uczniom oraz pracownikom lokalnych placówek oświatowych oraz przedszkoli.

Olivia Golarz



Wywóz odpadów wielkogabarytowych

26 czerwca w gminie Kłaj rozpocznie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Przypominamy, że odpady wielkogabarytowe, powinny być wystawione przed posesję najpóźniej do godziny 6:00 w dniu odbioru (odpady nie są odbierane z terenu posesji).

W ramach akcji można pozbyć się niepotrzebnych, zepsutych odpadów tj.: zużyte opony z samochodów osobowych do 3,5 t (max 4 sztuki), armatura kuchenna i łazienkowa, pozbawione szyb okna, drzwi, meble, dywany, materace, kołdry, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych na 2023 r.			
Lysokanie	Brzezie (Gruszkki)	Dąbrowa	Szarów
26 czerwiec	• 27 czerwiec	• 29 czerwiec	• 30 czerwiec
Targowisko	Grodkowice, Łęzkowice	Kłaj II część południe	Kłaj I część północ
3 lipiec	• 4 lipiec	• 6 lipiec	• 7 lipiec

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą odpady budowlane oraz poremontowe tj.: gruz, pokrycia dachowe, dachówki, farby, kleje, wata mineralna, styropian budowlany i opakowaniowy, płyty kartonowo-gipsowe (regipsy), profile i łączniki płyt kartonowo-gipsowych, rury.

Ponadto do odpadów wielkogabarytowych nie są zaliczane: baterie, ubrania, maszyny rolnicze, kartony, folia, trawy, liście, przewody elektryczne. Tego typu odpady należy dostarczyć do **Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Targowisku**.

PSZOK czynny jest przez 5 dni w tygodniu (od wtorku do soboty, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz dni zwyczajowo wolnych):

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października:

- od wtorku do piątku w godz. od 9.00 do 17.00
- w soboty w godz. od 7.00 do 15.00

2) w okresie od 2 listopada do 31 marca:

- wtorek, czwartek, piątek w godz. od 11.00 do 16.00
- w soboty w godz. od 9.00 do 13.00

Zasady przyjmowania odpadów oraz Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Kłaj dostępne są na stronie: www.klaj.pl w zakładce „Samorząd” – „Gospodarka odpadami”.

Apel w sprawie gryzoni!

W związku z częstym pojawianiem się licznych gryzoni-szczurów na terenie gminy Kłaj, **przypominamy o obowiązkowej deratyzacji**. Każdy właściciel, posiadacz lub zarządca nieruchomości podlega temu obowiązkowi. Lekceważenie tego obowiązku przyczyni się do rozprzestrzeniania się groźnych dla człowieka chorób zakaźnych. Nieprzeprowadzenie deratyzacji stanowi wykroczenie zagrożone karą grzywny.

Przypomnijmy: jedna para szczurów przysposabia środowisko przez pół roku w 50 nowych osobników. Przez kolejne pół roku liczba ta wzrasta do 1248 sztuk! Po 1,5 roku od rozpoczęcia inwazji jednej pary szczurów środowisko „zyskuje” 31120 sztuk!

Tylko odpowiednia i systematyczna deratyzacja może ograniczyć niebezpieczne rozprzestrzenianie się i rozwój szczurów na naszych podwórkach.

Ponadto apelujemy o podjęcie środków przeciwdziałania rozwojowi populacji gryzoni. W tym celu należy stosować kilka prostych zasad:

- ♦ ogranicz wyrzucanie jedzenia,
- ♦ nie wyrzucaj odpadów, resztek jedzenia poza pojemniki do gromadzenia odpadów,
- ♦ zamykaj klapy w pojemnikach na odpady i dbaj o utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w czystości,
- ♦ utrzymuj porządek w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych,
- ♦ pozbywaj się odpadów wielkogabarytowych zgodnie z zasadami. Stara pralka, tapczan czy meblościanka to nic innego, jak schronienie dla gryzoni,
- ♦ jeżeli chcesz karmić zwierzęta wolno żyjące, w tym ptaki, rób to odpowiedzialnie (nie pozostawiaj jedzenia w miejscach dostępnych dla szczurów, w szczególności nie rozrzucaj pożywienia bezpośrednio na ziemi).

Referat Ochrony Środowiska

INFORMACJE



Znak D-40

Pojedynczy znak zwykle wskazuje na jedną rzecz lub nakazuje kierowcy konkretne zachowanie. Tymczasem znak D-40 wprowadza cały szereg zmian, w stosunku do przepisów, które znamy ze zwykłych dróg. Kierowca zaś musi znać wszystkie te różnice, ponieważ na żadne inne podpowiedzi nie może liczyć.

Co oznacza znak D-40? Czym jest strefa zamieszkania?

Znak D-40, wyznaczający początek strefy zamieszkania, jest bardzo istotny. Zgodnie z Kodeksem drogowym wyznacza on obszar obejmujący drogi publiczne lub inne drogi, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy oraz wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi.

Strefę zamieszkania zwykle można spotkać przed osiedlami domków jednorodzinnych lub w miejscach o zwartej zabudowie. Jego rolą jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców, a także nadanie im dodatkowych przywilejów. Kierowcy powinni dobrze znać wszystkie te zasady.

Jaka prędkość obowiązuje w strefie zamieszkania?

To jedna z najważniejszych zasad, jakie wiążą się ze znakiem D-40, ale także taka, o której nie każdy kierowca pamięta. Dopuszczalna maksymalna prędkość w strefie zamieszkania wynosi 20 km/h. Obowiązuje na całym jej terenie i nie muszą o tym informować żadne dodatkowe znaki. Jest to bardzo istotne, szczególnie z punktu widzenia kolejnej zasady tam panującej.

Co może pieszy w strefie zamieszkania?

Jazda z niewielką prędkością w strefie zamieszkania jest o tyle istotna, że piesi cieszą się na nich dodatkowymi przywilejami. Po pierwsze pieszy ma tam pierwszeństwo przed pojazdami. Po drugie zaś może on poruszać się całą szerokością drogi i nie musi korzystać z chodników. Dlatego też kierowcy w strefie zamieszkania muszą zachowywać szczególną ostrożność. Ponadto na wyznaczonym obszarze mogą poruszać się bez opieki osoby starszej dzieci w wieku od 7 lat. Za nieustąpienie pierwszeństwa pieszym w strefie zamieszkania grozi mandat w kwocie 1500 zł, a w przypadku recydywy kwota wzrasta aż do 3000 zł.

Strefa zamieszkania – kto ma w niej pierwszeństwo?

Jak już ustaliliśmy, pierwszeństwo ma w niej pieszy. Lecz znak D-40 reguluje także kwestię pierwszeństwa przejazdu pojazdów.

Wszystkie skrzyżowania w strefie zamieszkania są równorzędne. Innymi słowy, obowiązuje na nich zasada prawej ręki. Jeśli więc dojedziemy do skrzyżowania i z naszej prawej strony nadjedzie inny pojazd, musimy mu ustąpić.

Gdzie można zaparkować w strefie zamieszkania?

Kolejna zasada związana ze znakiem D-40, wiąże się z parkowaniem pojazdów. Odwrotnie niż na zwykłych drogach, nie muszą tu stać żadne znaki zakazu. Postój jest możliwy wyłącznie na wyznaczonych do tego miejscach.

W innym wypadku postój traktowany jest jak parkowanie na zakazie zatrzymywania się. Kierowcy, którzy nie będą stosować się do oznaczeń, mogą zostać ukarani mandatem.

Jaki znak odwołuje strefę zamieszkania?

Zakończenie strefy zamieszkania, podobnie jak jej rozpoczęcie, musi być oznaczone w czytelny dla kierowcy sposób. Służy do tego znak D-41, z przekreśloną na czerwono strefą zamieszkania.

Kierowca opuszczający taką strefę musi pamiętać, że jest włączającym się do ruchu, więc musi ustąpić pierwszeństwa wszystkim kierującym.



Znak D-41 „koniec strefy zamieszkania”

KULTURA

Wycieczka do Krynicy studentów UTW

Dnia 30 maja Seniorzy z UTW w Kłaju wyjechali na wycieczkę do Krynicy. Pogoda nam dopisała i po wyjechaniu kolejką na Jaworzynę Krynicką, mogliśmy napawać się pięknymi widokami gór i lasów. Pospacerowaliśmy po Krynicy razem z przewodnikiem, który opowiedział nam wiele ciekawostek o mieście i osobach, które przyczyniły się do jego rozwoju.

Zjedliśmy najlepsze lody w Krynicy i odpoczywaliśmy, słuchając szumu fontanny. Nie udało nam się wysłuchać orkiestry, która grała w muszli koncertowej na deptaku od środy do niedzieli. Mamy

więc pretekst, by odwiedzić Krynicy po raz kolejny. Wycieczka odbyła się dzięki dofinansowaniu z Urzędu Gminy w Kłaju. Dziękujemy bardzo i mamy nadzieję na dalszą pomoc w realizacji kolejnych wycieczek.

Lidia Laskowska, Aleksandra Kociotek



Prowokacja gestapo w Szarowie – kulisy i przebieg wydarzeń w maju 1943 roku

W maju bieżącego roku minęło osiemdziesiąt lat od tragicznych wydarzeń, jakie rozegrały się w Szarowie w 1943 roku. Prelekcję na ten temat w Filii bibliotecnej w Szarowie wygłosił Pan Wojciech Wójcik – pasjonat lokalnych dziejów, autor strony „W Staniątkach i okolicy”. W wyniku prowokacji Gestapo – w której pierwsze skrzypce odgrywali Zdzisław Mięso i podający się za cichociemnego Mietek Skowroński – aresztowano 28 osób. Kolejne 4 uwięziono w listopadzie 1943 roku. Większość z nich zginęła w obozach koncentracyjnych.

Wszystko zaczęło się od wspomnianego Zdzisława Mięso, który w czasie wojny powrócił do Szarowa i nawiązał kontakt z miejscową młodzieżą, jako ich dawny szkolny kolega. Nikt nie wiedział, że w tym czasie był on już agentem Gestapo. Wkrótce pojawił się u jego boku kolejny agent Mietek Skowroński (nie jest do końca pewne, czy to jego prawdziwe nazwisko), którego Mięso przedstawiał jako cichociemnego mającego za zadanie zwerbować ludzi to tajnej organizacji o kryptonimie „Brzoza” pod szyldem AK. Wszystkie te zabiegi miały na celu przeniknięcie do faktycznie działającego na tym terenie podziemia.

Według ustaleń Pana Wojciecha podłożem przygotowania całej akcji było zagrożenie dla niemieckiego transportu kolejowego, dla składu i wytwórni amunicji oraz dla kombinatu tartaczny w Kłaju.

Ciąg wydarzeń przyspieszył w maju 1943 roku, kiedy to w Kłaju zlikwidowano volksdeutscha Maternę oraz wywołano pożar w kombinacie tartaczny. W strukturach lokalnego podziemia pojawiały się też coraz większe wątpliwości co do osoby Mietka jako cichociemnego.

W związku z tym Niemcy postanowili działać. Pierwsze dwie osoby aresztowano 25 maja, a w ciągu następnych dni do więzień wysłano kolejnych 26 osób. Wśród aresztowanych była m.in. rodzina Rajczyków – matka Zofia oraz dzieci: Maria (19 lat), Eugenia (16 lat), Henryk (18 lat) i Sylwester (15 lat), których uwięziono po potańcówce zorganizowanej w ich domu. Dopełnieniem tragedii Rajczyków był fakt, że Mietek Skowroński próbując przeniknąć do struktur lokalnego podziemia rozkochał w sobie Marysię Rajczykówną (pracującą w jednostce



wojskowej, skąd wносиła proch dla partyzantów) i oficjalnie uchodził za jej narzeczonego. Podczas aresztowania wyśmiał on jednak dziewczynę i spoliczkował ją.

Jak podawał Pan Wojciech 3 osoby w ciągu kilku następnych dni zostały zwolnione (m.in. małoletni Sylwester Rajczyk). Pozostałe trafiły do różnych obozów pracy, w tym KL Auschwitz i KL Neuengamme. Akcja nie zakończyła się jednak w maju, bo kolejne 4 osoby zostały aresztowane jeszcze w listopadzie 1943 roku. Wojenny koszmar udało się przeżyć w sumie 11 osobom.

Pamiętką po tych wydarzeniach jest pomnik ufundowany po wojnie przez rodziny zamordowanych. Miejsce, na którym stoi zostało ofiarowane przez potomków rodziny Rajczyków.

Prezentacja przedstawiona przez Pana Wojciecha była bogato ilustrowana materiałami archiwalnymi, aktami ze zbiorów IPN i z obozów koncentracyjnych, dokumentami rodzinnymi ofiar oraz wspomnieniami świadków tamtych zdarzeń. W spotkaniu uczestniczyło ok. 60 osób nie tylko z Szarowa, ale również z okolicznych miejscowości.

Gminna Biblioteka Publiczna

Nowocześni Seniorzy z Kłaja

Przedstawiciele Stowarzyszenia Rozwoju Kłaja uczestniczyli w projekcie pt. „Nowocześni seniorzy w nowoczesnym świecie” (projekt nr 2022-1-PL01-KA122-ADU-000076423). Projekt był realizowany w okresie 01.11.2022 – 30.06.2023 roku i współfinansowany przez Unię Europejską. Partnerem projektu była organizacja Knowledge, Health&Education z siedzibą w Grecji.



Uczestnicy projektu brali udział w międzynarodowym kursie z zakresu „Obsługa narzędzi ICT, mediów społecznościowych i obróbka plików multimedialnych”. Kurs odbywał się w okresie 03-09.05.2023 (7 dni zajęć po 5 godzin dziennie). Z uwagi na dużą liczebność grupy – 22 osoby, uczestnicy projektu zostali podzieleni na dwie grupy po 11 osób, kurs odbywał się w godzinach rannych jak i popołudniowych. Przed wyjazdem na szkolenie wszystkie osoby biorące udział w projekcie uczestniczyły w zajęciach z języka angielskiego oraz zajęciach kulturowych, których celem było poznanie tradycji, zwyczajów i kultury Grecji. Odbyło się również spotkanie z panią pedagog na temat „Integracji w grupie”.

Uczestnicy kursu: • zwiększyli swoją wiedzę z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych, • poprawili umiejętności posługiwania się programem PowerPoint, by w odpowiedni sposób wykorzystywać go do tworzenia prezentacji multimedialnych, • poznali programy do obróbki plików multimedialnych takich jak: Snapseed, Magisto, • zwiększyli wiedzę z zakresu mediów społecznościowych takich jak Facebook, Instagram, • nauczyli się jak wstawiać własny elektroniczny podpis w mailu, • zdobyli wiedzę z zakresu Google Forms i tworzenia ankiet. Po wylądowaniu w Atenach, które przywitało nas słoneczną pogodą, ruszyliśmy na zwiedzanie. Wspięliśmy się na wzgórze Akropolu, z którego roztacza się piękny widok na miasto i starożytny stadion olimpijski. Spacerowaliśmy po Plaka – dzielnicę urokliwych wąskich uliczek starego miasta z mnóstwem sklepików, kawiarni i restauracji.



KULTURA

▷ W jednej z nich zjedliśmy pyszny grecki obiad. Zmianę warty przed greckim parlamentem oglądaliśmy z okien autobusu, ponieważ zaczęło mocno padać. Do hotelu w Tolo dotarliśmy późnym wieczorem. Tolo to mała miejscowość wypoczynkowa dla Greków i turystów zagranicznych, ma piaszczystą plażę i mały port, z którego można się dostać na inne wyspy. W czasie pobytu odbyliśmy dwie wycieczki. Podczas pierwszej zwiedzaliśmy plantację aloesu, gdzie mogliśmy zakupić ekologiczne kosmetyki z aloesu i oliwę z oliwek. Odwiedziliśmy też winnicę wielokrotnie nagradzaną w różnych konkursach, zapoznaliśmy się tam z produkcją wina, zostaliśmy także zaproszeni na ich degustację. W czasie drugiej wycieczki popłynęliśmy statkiem na zwiedzanie małej urokliwej wyspy Hydra, którą upodobał sobie artyści. Transport na wyspie odbywa się tylko za pomocą osiołków. W drodze powrotnej na lotnisko w Atenach zatrzymaliśmy się na zwiedzanie Kanału Korynckiego.

Podczas pobytu w Grecji spędzaliśmy czas nie tylko na nabywaniu nowych umiejętności, ale też poznaliśmy trochę historii i kultury greckiej. Żegnaj słoneczna Grecjo.

Lidia Laskowska, Aleksandra Kociotek



W Bibliotece powstały „Kwiatki na dzień Matki”

W piątek, 19 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kłaju odbyły się warsztaty pt. „Kwiatki na Dzień Matki”. Na zajęciach powstały bukiety mieniące się feerią barw: tulipany, goździki, krokusy i wiele, wiele innych. Własnoręcznie wykonane kwiaty ucieszyły chyba każdą mamę.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju



Od wymazanej granicy do wojny w Ukrainie – Spotkanie autorskie z Tomaszem Grzywaczewskim

Co pozostało po dawnych granicach II Rzeczypospolitej? Zniszczone marzenia, wspomnienia ostatnich żyjących świadków, ślady po słupach granicznych, ludzkie tragedie. Temu między innymi tematowi poświęcone było spotkanie dnia 6 czerwca z Tomaszem Grzywaczewskim – dziennikarzem, korespondentem wojennym, podróżnikiem, autorem reportażu m.in. „Wymazana granica. Śladami II Rzeczypospolitej”, „Życie i śmierć na drodze umarłych”.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kłaju i zgromadziło ponad 50 osób, które wraz z autorem chciały wziąć udział w reporterskiej wyprawie od Bałtyku przez Kaszuby, Wielkopolskę, Śląsk Cieszyński, Zaolzie, Huculszczyznę, Bukowinę, Bojkowszczyznę, Pokucie, Wołyń, Polesie i Litwę. Nie była to sentymentalna podróż, ale ciekawa lekcja historii, czasem zapomnianej, czasem trudnej, pulsującej swoim własnym rytmem, opowiedzianej ustami najstarszych mieszkańców tych dawnych przygranicznych

terenów: Polaków, Niemców, Czechów, Ukraińców, Białorusinów. Okruchy tego świat drzemią często tylko w zakamarkach ich duszy, a oni sami często czują się tylko ludźmi stąd. Dla nich bycie miejscowymi definiuje ich samych.

Pan Tomasz wspominał m.in. starszą panią, mieszkankę Bukowiny, która nigdy nie wyjeżdżała, całe życie spędziła w swojej wiosce a przez zawirowania historii była obywatelką pięciu państw: Rumunii, Węgier, III Rzeszy, Związku Radzieckiego i Ukrainy.

Autor rozmawiał także z młodszymi mieszkańcami tych dawnych pogranicznych terenów z jednej i z drugiej strony granicy, z których część się zasymilowała, część nadal kultywuje dawne tradycje. Jeszcze inni nie potrafią określić kim są. Dla niektórych przeszłość to tylko odległe wspomnienia dziadków, dla innych wciąż żywy temat.

W drugiej części spotkania Pan Tomasz nawiązał do wojny na Ukrainie i zmian, jakie zachodzą w społeczeństwie naszych sąsiadów, ich samookreśleniu się, relacjach rodzinnych, często trudnych, związanych z Rosją. Opowiedział o dramatach ale i sile zwykłych ludzi. O ich nadziejach.

Spotkanie zakończyła dyskusja a chętni mogli otrzymać pamiątkowy autograf a nawet zrobić sobie wspólne zdjęcie z autorem.

Serdecznie dziękujemy Panu Tomaszowi i przybyłym gościom za niezapomniane spotkanie.

Kamila Polak, Aneta Strach



Uniwersjada Sportowa UTW w Kłaju – „Super Senior”

Dzień 27 maja to bardzo ważna data dla UTW w Kłaju. Tego dnia odbyła się „I Uniwersjada Super Senior”. Przybyły na nią zaprzyjaźnione Uniwersytety z Lipnicy Murowanej, Miechowa, Niepołomic i Wieliczki.

Uniwersjada odbyła się pod patronatem Powiatu Wielickiego, Gminy Kłaj i Głosu Seniora. Swoją obecnością zaszczytili nas Starosta Wielicki Pan Adam Kociołek, Wójt Gminy Kłaj Pan Zbigniew Strączek, Ambasador Zdrowego Stylu Życia Pan Marek Pilch, Dyrektor Sz.P. w Kłaju Pani Joanna Świegoda i Pani Małgorzata Balik. Uroczystego otwarcia dokonała Prezes UTW w Kłaju Pani Maria Chyl.

Uniwersytet z Miechowa przyjechał do nas z zespołem tanecznym KORALE i wystąpił po zakończeniu części oficjalnej. Zespół zaurczył nas pięknymi strojami i tańcami. Zaprosił też do wspólnego śpiewania.

Rozgrzani śpiewem przystąpiliśmy do rozgrywek w ośmiu konkurencjach. Rywalizacja była zacięta, nasza reprezentacja wywalczyła aż 11 medali.

Złote medale zdobyli:

Tyka Mieczysław – Speed Bal,
Wójtowicz Zofia – Tenis stołowy,

Brązowe medale zdobyli:

Tyka Mieczysław – Speed Bal Gra
Singlowa,

Włodek Andrzej – Tenis stołowy,

Sala Władysław – Rzut lotkami
do tarczy.

Srebrne Medale zdobyli:

Tyka Wanda 2 medale – Speed Bal
Super Solo i Speed Bal Gra Singlowa,

Marek Danuta – Rzut lotkami do tarczy,

Kukieła Zofia – Rzut kołkami do tarczy,

Garścia Kazimiera – Rzut worecz-
kiem do kosza.

Najbardziej widowiskowa okazała się ostatnia konkurencja, którą było przeciąganie liny. Nasza reprezentacja była bezkonkurencyjna i pokonała wszystkie zaproszone uniwersytety zdobywając złoty medal. Wręczono też puchary dla najstarszych uczestników Uniwersjady Pani Kazimiery Wojas i Pana Jana Jucha, mimo „młodego” wieku nie tracą chęci do wyjścia z domu i wspólnej zabawy.

Gratulujemy wszystkim medalistom i pozostałym zawodnikom, którym tym razem nie udało się stanąć na podium.

Poza uczestnictwem w zawodach sportowych zostaliśmy poczęstowani pysznym ciastem, które upiekły nasze studentki oraz kielbaską z grilla. Po zakończeniu zawodów czekał na nas ciepły posiłek.

Mogliśmy zapoznać się i zakupić kosmetyki, które są wytwarzane z naturalnych składników i pakowane w ekologiczne opakowania. Swoje stanowisko miała firma Shaushka – „Ziołowe kosmetyki z własnego ogrodu”.



Na zakończenie obejrzelśmy mini kabarecik przygotowany przez Panią Teresę Pipczyńską z UTW w Kłaju pt. „Babcia wczoraj i dziś”, który rozbawił nas i zachęcił do zabawy.

Naukę tańca grupowego poprowadził Pan Kazimierz Nowak z UTW w Wieliczce. Mimo zmęczenia zawodami nikt nie narzekał i wszyscy świetnie się bawili.

Dziękujemy: 🏆 wszystkim zawodnikom za zaangażowanie i zdobyte medale, 🏆 zaproszonym Uniwersytetom za przyjazd i udział w Uniwersjadzie, 🏆 Pani Dyrektor Sz.P. w Kłaju Joannie Świegodzie za udostępnienie nam terenu szkoły i boiska.

Gorące podziękowania należą się wszystkim, bez których ta impreza nie mogłaby się odbyć. Są to nasze koleżanki i koledzy, którzy wszystko wcześniej przygotowali. Ustawili namioty, aby osłonić nas przed słońcem. Stoły i krzesła do zjedzenia posiłku, a przede wszystkim naszym Paniom, które upiekły nam pyszne ciasta. Ich smak będziemy długo pamiętać. Obsłudze zajmującej się częścią gastronomiczną.

Panu Mieczysławowi Tyka za przygotowanie i przeprowadzenie zawodów sportowych. Pani Lidii Laskowskiej za poprowadzenie Uniwersjady. Wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania Uniwersjady, a nie zostali wymienieni. Pani Prezes Marii Chyl która nad wszystkim czuwała.

Szczególne podziękowania dla sponsorów: Delikatesy Centrum Kłaj, Linkart – Maciej Laskowicz, Zofia i Jan Kukieła, oraz uczniom Szkoły Podstawowej w Kłaju za pomoc.

Mamy nadzieję, że na kolejnej Uniwersjadzie będziemy mieli więcej kibiców i zdobędziemy kolejne medale.

Lidia Laskowska, Aleksandra Kociołek



Przeegląd małych form teatralnych „Świtezianka” w wykonaniu ŚDS Brzezie



18 maja spotkaliśmy się wspólnie z zaprzyjaźnionymi Środowiskowymi Domami Samopomocy w Niepołomicach i Tomaszkowicach w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa na konkursie organizowanym przez ŚDS Niepołomice. Konkurs polegał na przeglądzie małych form teatralnych 2023 „Ballady i romanse”. Celem konkursu było przede wszystkim kształtowanie postaw twórczych, rozwijanie wyobraźni i wrażliwości artystycznej, wzmacnianie wiary we własne możliwości, pobudzenie rozwoju, kształtowanie umiejętności współzawodnictwa, ale również integracja środowisk, włączenie osób niepełnosprawnych w życie lokalnej społeczności.

Nasz Środowiskowy Dom Samopomocy na potrzebę konkursu utworzył grupę teatralną o nazwie „Assini Apini”. Ciekawa i jakże intrygująca nazwa wiąże się z pewnym przejęzyczeniem. „Assini Apini” działa w ramach prowadzonych zajęć organizowanych przez ŚDS w Brzeziu. Opiekunem grupy jest Pani Kamila Bączkowska oraz Pani Renata Krzysztofek. Skład zespołu to podopieczni różnych pracowni, którzy zmotywowani własnym potencjałem twórczym rozpoczęli działalność artystyczną. Zespół tworzy pozytywną energię. Ich każda próba to ogrom pracy, ale jej owoc to wielka satysfakcja. Podczas przeglądu małych form teatralnych wystąpiliśmy z utworem literackim „Świtezianka”, którą przedstawiliśmy z uwzględnieniem oryginalnych

tekstów, ale również nowoczesnych elementów i wzmianek co pozwoliło nam zdobyć I miejsce. Uskrzydleni tak optymistycznym odbiorem przez jury oraz publiczność, zamierzamy kontynuować widowisko o czym będziemy informować na bieżąco.

*Środowiskowy
Dom Samopomocy*



Z życia UTW w Kłaju Warto wrócić do natury

Dnia 15 maja słuchacze UTW Kłaj spotkali się na wykładzie „Ziołowe kosmetyki z własnego ogrodu”, który poprowadziła Pani Joanna Chyl prowadząca własną firmę produkującą kosmetyki naturalne – „Shaushka”.

Dowiedzieliśmy się, że wszystkie potrzebne produkty są w naszych ogrodach i wcale nie potrzebujemy do ich wytworzenia jakiś specjalnych urządzeń. Możemy sami pobawić się w tworzenie kosmetyków. Czasem wystarczy zebrać trochę pędów sosny lub nasion lawendy zasypać w słoiku solą, odstawić na dzień i mamy zdrową i pachnącą sól do kąpieli. Możemy sami wytwarzać olejki lub maceraty, wymaga to od nas trochę cierpliwości ale, uzyskujemy za to kosmetyki bez konserwantów i dodatków.

Bardzo dziękujemy za podzielenie się z nami swoją wiedzą. Może dzięki temu spotkaniu, ktoś z nas zacznie wykorzystywać zioła i kwiaty ze swojego ogrodu. Powodzenia.

Laskowska Lidia, Kociotek Aleksandra



Piknik rodzinny w szkole w Brzeziu

W sobotę, 27 maja 2023 roku przy Szkole Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Brzeziu odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez Radę Rodziców, przy współpracy Dyrekcji oraz Grona Pedagogicznego. Impreza, która stała się naszą lokalną tradycją zgromadziła bardzo liczną grupę dzieci oraz dorosłych. W programie było mnóstwo atrakcji zarówno dla małych, jak i dla dużych.

Świętowanie rozpoczęło się występami artystycznymi. Pierwszy, w wykonaniu uczniów klas I-III pod okiem wychowawczyń – Karoliny Kukielki, Gertrudy Rusak oraz Natalii Laskowskiej, zadedykowany był rodzicom z okazji ich święta. Następnie, swoje zdolności artystyczne zaprezentowali uczniowie klasy V. Tym razem zobaczyliśmy piękne i wzruszające sceny z książki „Ania z Zielonego Wzgórza”. W rolę reżysera, z wielkim sukcesem wcieliła się Agata Smoter.



Dzieciaki mogły skorzystać z licznych atrakcji – dmuchany zamek, malowanie buzi, kolorowe warkoczyki, czy skręcanie balonów. Pod hasłem „Z nami bezpiecznie” można było zgłębić tajniki pracy policjanta, strażaka czy funkcjonariusza Służby Ochrony Kolei. Na stoiskach Komendy Powiatowej Policji w Wieliczce, Komendy Regionalnej Służby Ochrony Kolei w Krakowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeziu można było przymierzyć stroje, zobaczyć z bliska sprzęt, czy wejść do służbowego auta. Stanowisko Gminnej Biblioteki Publicznej w Kłaju, cieszyło się również dużym zainteresowaniem. Dzieciaki wykonywały zakładki do książek oraz próbowały swoich sił w kaligrafii gęsim piórem. Atrakcje sportowe na szkolnym orliku zapewniała nam przez cały czas trwania pikniku Akademia Futbolu Brzezie. Dla głodnych i spragnionych serwowane były pyszne kiełbaski, ciasta, gofry i napoje. Jak wiadomo, na każdym pikniku chcemy, aby była piękna pogoda. U nas jednak wszyscy czekaliśmy na deszcz. Ale nie taki zwyczajny... tylko deszcz cukierków, który spadł na nas w ramach pokazów akrobatycznych wykonanych przez paralotniarza.

Ważnym punktem programu naszego pikniku była oczywiście loteria fantowa, której koordynatorem od lat jest Antonina Biernat. Losy kupowane były przez cały czas trwania pikniku, sprzedanych zostało prawie 1200 losów. W losowaniu głównym rozlosowanych zostało 112 nagród z dwoma laptopami na czele. Gratulujemy wszystkim wygranym.

Imprezę poprowadził niezastąpiony i znany wszystkim w lokalnym środowisku, konferansjer Wojciech Biernat.

Bardzo dziękujemy wszystkim partnerom i sponsorom, którzy wsparli nasz tegoroczny piknik. Środki finansowe zebrane podczas pikniku zostaną przeznaczone na potrzeby szkoły.

Karolina Szydlik-Kołos

Królowna Śnieżka i siedmiu krasnali w GCK

15 maja Gminne Centrum Kłaja gościło Teatr amatorski z Kłaja. W ramach innowacji pedagogicznej DRAMA PO ANGIELSKU uczniowie klas Vb, VIa Szkoły Podstawowej w Kłaju przygotowali przedstawienie teatralne w języku angielskim pod kierunkiem Pani Iwony Nowak: „SNOW WHITE AND THE SEVEN DWARVES – Królowa Śnieżka i siedmiu krasnali”, które zostało zaprezentowane społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej z Szarowa. Przedstawienie obejrzeli uczniowie klas: 5a,b 6a,b i 8a,b.

Uczniowie z klas 5b i 6a, którzy należą do koła językowego DRAMA ambitnie pracowali na swój sukces aktorski, przedstawienie spotkało się z dużym entuzjazmem odbiorców.

Gminne Centrum Kultury w Kłaju



Dzień Dziecka w Przedszkolu w Kłaju

1 czerwca to jeden z najwspanialszych dni w kalendarzu, na który czekają wszystkie dzieci. Dzień Dziecka 2023 r. w Przedszkolu Samorządowym w Kłaju był wyjątkowy. Dzięki Radzie Rodziców ogród przedszkolny zamienił się w kolorową krainę zabaw, pełną niespodzianek. Można było czworakować barwnymi tunelami, łąpać



w dłonie duże, błyszczące w słońcu bańki mydlane i odpoczywać na materacu w cieniu drzew, korzystając z poczęstunku. Ogromną atrakcją okazał się dmuchany zamek ze zjeżdżalnią i suchym basenem z piłeczkami. W tym radosnym dniu każde dziecko wybrało sobie tatuaż, który ozdabiał rękę. Na twarzach naszych milusińskich widać było radość, zadowolenie, malował się szczery uśmiech. Oprócz tego Przedszkolaki spotkały się z ważnymi, cieszącymi się autorytetem osobami: Policjantką i Strażakami. Miały okazję oglądnąć z bliska nie tylko ich mundury, ale również radiowóz, wóz strażacki i jego wyposażenie. Mogły też usiąść na chwilę w wyjątkowych pojazdach, spełniając swe dziecięce marzenia. Na koniec wszystkie dzieci zostały obdarowane słodkimi niespodziankami, które zabrały ze sobą do domów. Z pewnością dzień, który obfitował w mnóstwo pozytywnych wrażeń zapisał się trwale w ich pamięci i będzie długo przez nie wspomniany.

Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców Przedszkola Samorządowego w Kłaju za zorganizowanie pikniku, ufundowanie soczków, poczęstunku i wszelkich niespodzianek. Przede wszystkim dziękujemy Rodzicom: Państwu Sylwii i Radosławowi Bogusz, Pani Joannie Śliwa,



oraz Panu Rafałowi Tkaczykowi za organizację, pracę i poświęcony w tym dniu swój cenny czas naszym Przedszkolakom.

Naszym Kochanym Wychowankom z okazji Dnia Dziecka życzymy wszystkiego co najlepsze, dużo radości podczas codziennego poznawania świata. Niech każdy dzień będzie dla Was wyjątkowy, magiczny, a uśmiech niech nigdy nie znika z Waszych twarzy.

Wszystkie dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju bardzo dziękują Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaju Panu Dariuszowi Pilch oraz strażakowi Andrzejowi Mołęda za uatrakcyjnienie Pikniku z okazji Dnia Dziecka. Nasze przedszkolaki miały okazję dowiedzieć się, na czym polega praca strażaka, a także zobaczyć wewnątrz wozu strażackiego z całym jego wyposażeniem.

Składamy serdeczne podziękowania Pani sierżant Adriannie Palonek za ciekawą prelekcję dla dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju oraz możliwość zobaczenia wnętrza radiowozu.

Barbara Możdżeń

Dzień Dziecka w Przedszkolu w Grodkowicach

Dzień Dziecka w naszym przedszkolu upłynął jak co roku słodko i radośnie. Jesteśmy za to serdecznie wdzięczni Panu Grzegorzowi Królowi, który częstuje nas co roku pysznymi lodami w ogrodach pięknego Pałacu Żeleńskich. Dziękujemy z całego serca!

Przedszkolaki wraz z nauczycielkami



Dzień Rodziny w Przedszkolu w Kłaju



23 maja na sali widowiskowej Urzędu Gminy dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju zaprezentowały program artystyczny dla swoich Rodziców.

Najmłodsze przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem recytowały wiersze, tańczyły oraz śpiewały piosenki. Dzieci ze starszych grup

przygotowały przedstawienie pt. „Historia mamy i taty”. Na koniec wszystkie dzieci wręczyły swoim rodzicom drobne upominki. Wydarzenie to dostarczyło pięknych emocji i dzieciom, i rodzicom. Dzień Mamy i Taty to święto, które wzrusza szczególnie. Nie ma chyba rodzica, który oglądając występy swojego dziecka, nie ociera łez szczęścia. Dziękujemy Rodzicom za uczestnictwo w tej ważnej dla nas wszystkich uroczystości.

Anna Wiśniewska



Etap gminny Powiatowego Konkursu Matematycznego Rachmistrz



26 kwietnia we wszystkich szkołach z terenu naszej gminy odbył się etap gminny Powiatowego Konkursu Matematycznego Rachmistrz.

Najlepsi uczniowie z klas 4-8 zmierzali się z niełatwymi zadaniami. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki ufundowane przez Urząd Gminy w Kłaju. Po sprawdzeniu prac, uzyskane wyniki zostały przekazane do Koordynatora Powiatowego, który wyłonił osoby przechodzące do ostatniego etapu. O tytuł Rachmistrza na szczeblu powiatowym w każdej kategorii klasowej walczyli uczniowie, aż z 5 gmin.

Klasa 4:

Łukasz Nieckula – SP Brzezcie
Jan Kościółek – SP Szarów

Klasa 5:

Nikodem Błażewicz – SP Kłaj
Nadia Filipowska – SP Brzezcie

Klasa 6:

Wiktor Kowal – SP Szarów

Powiatowy Konkurs Matematyczny Rachmistrz



7 czerwca w Laboratorium Aktywności Społecznej w Niepołomicach odbył się ostatni etap Powiatowego Konkursu Matematycznego organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 2 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Niepołomicach. W konkursie brali udział uczniowie z klas od 4 do 8 z pięciu gmin powiatu wielickiego.

Z naszej gminy do etapu powiatowego zakwalifikowało się pięć osób. Spośród czwórki uczniów, którzy stawili się na konkursie, aż dwoje przywiozło tytuł Wice Rachmistrza w swojej kategorii wiekowej: Nikodem Błażewicz – kl.5 SP Kłaj oraz Wiktor Kowal – kl.6 SP Szarów. Walka była zacięta. O zwycięstwie niejednokrotnie decydowały połówki punktów. Ogromne gratulacje dla wszystkich uczestników.

Powodzenia za rok.

*Joanna Łysek
Koordynator gminy*

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej w Szarowie I wicemistrzami w VI Ogólnopolskim Konkursie „Wielka Liga Czytelników”



Projekt „Wielka Liga Czytelników” skierowany był do uczniów szkół podstawowych w trzech kategoriach: I - klasy 1–3, II - klasy 4–6, III - klasy 7–8. **Celem konkursu było między innymi:** kształtowanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży; promocja czytelnictwa; wzmacnianie wychowawczej roli rodziny oraz integracja międzypokoleniowa poprzez wspólne czytanie literatury; promocja klasyki i współczesnej literatury krajowej oraz światowej literatury młodzieżowej; wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych, w tym promocji czytelnictwa; kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez promowanie postawy zdrowej rywalizacji i współpracy w grupie; kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno; podnoszenie jakości edukacji poprzez działania uwzględniające zróżnicowane potrzeby rozwojowe i edukacyjne uczniów; doskonalenie umiejętności czytania ze zrozumieniem, systematyczności, efektywnego zarządzania czasem i kreatywnej pracy z tekstem. Konkurs obejmował następujące etapy: **szkolno-biblioteczny**, w którym należało przeczytać 5 wskazanych książek i wypełnić do nich w domu testy, **szkolny** – po przeczytaniu wskazanej książki uczniowie samodzielnie wypełniali w szkole test. Ten etap miał na celu wyłonienie w poszczególnych kategoriach wiekowych trzyosobowych drużyn. W etapie **powiatowym**, 28 lutego, pod czujnym okiem koordynatora powiatowego Pani Anety Strach, dyr. naszej szkoły P. Joanny Stano – Kulas i Sabiny Zaporowskiej trzy drużyny zmagaly się z rozwiązywaniem online testu powiatowego zawierającego 150 szczegółowych pytań dotyczących książek: Był to test jednokrotnego wyboru, dwukrotnego wyboru, prawda – fałsz oraz należało samodzielnie napisać odpowiedź. Drużyna z klas 1-3 w składzie: **Malwina Dziedzic (3a), Antoni Jarosz (3b), Szymon Rerutko (2a)** zdobyła 162/170 punktów ze znajomości książki „Marcel i czas”, a drużyna z klas 4-6 w składzie: **Karolina Bartoszek (5a), Antoni Cygal (4b), Filip Szczepanek (4a)** – 163/170 punktów ze znajomości „Skandal w stolicy nudy”. Obie drużyny zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego, który odbył się 28 marca. W ciągu



90 minut należało rozwiązać test zawierający w grupie młodszej 110, a w grupie starszej 120 zadań: jednokrotnego i dwukrotnego wyboru, typu prawda – fałsz oraz trzeba było napisać odpowiedź na pytanie. Nad pracą uczniów czuwała komisja w składzie: z ramienia koordynatora powiatowego kierownik Filii Biblioteki Publicznej w Szarowie Pani Beata Motoła i koordynator szkolny P. Sabina Zaporowska. Drużyna klas 1-3 w składzie: Malwina Dziedzic, Szymon Rerutko, Antoni Jarosz zdobyła 127 punktów na 130 ze znajomości książki: „Smopsy”, a zespół klas 4-6 w składzie: Karolina Bartoszek, Antoni Cygal, Filip Szczepanek – 139 punktów na 140 ze znajomości treści „Tajemnica domu w Bielinach”. Obie drużyny zakwalifikowały się do ostatniego etapu – **ogólnopolskiego**, który odbył się 12 maja. Młodszy uczniowie czytali książkę „Tarmosia” a starsi: „Małe Licho i babskie sprawy”. Kategorie pytań były takie same jak we wcześniejszych etapach. Pytania były bardzo szczegółowe. Nasi uczniowie świetnie sobie poradzili i mają tytuł **I WICEMISTRZ POLSKI**. Młodszej grupie zabrakło 2 punktów do



mistrzostwa, a starszym – 4. Jesteśmy jedną z ośmiu szkół województwa małopolskiego biorących udział w tym projekcie, a jedyną w Gminie Kłaj i powiecie wielickim.

Uczniom **GRATULUJĘ**, a Rodzicom za zaangażowanie, doping, wsparcie i przychyłność **bardzo dziękuję**. Jestem bardzo wdzięczna powiatowemu

koordynatorowi Pani Anecie Strach oraz Paniom: Beacie Motoła i Kamili Polak z Gminnej Biblioteki Publicznej w Kłaju za dyplomy, nagrody i pomoc w pozyskaniu książek do kolejnych etapów. Dziękuję Radzie Rodziców naszej szkoły za ufundowanie końcowych nagród książkowych dla całej naszej „srebrnej reprezentacji”.

*Sabina Zaporowska
Koordynator szkolny*

Warsztaty ceramiczne z pracownią ANGOBA w Grodkowicach



Klasy 1-3 oraz przedszkole z Grodkowic brały udział w warsztatach ceramicznych przeprowadzonych przez pracownię ANGOBA. W każdej grupie, w zależności od wieku, wykonano prace o różnej tematyce oraz poziomie trudności. Dzieci lepiły z gliny techniką, w której zostanie użyte zatopione szkło. Prace zostały wypalone w piecu o temperaturze 1200 stopni Celsjusza i będą nadawały się do użytku codziennego. Dzieci, zarówno te starsze, jak i przedszkolne maluszki, bardzo zaangażowały się w udział w zajęciach. Niezwykle ciekawiły się całym procesem tworzenia, o którym opowiedziała im Pani prowadząca.

Warsztaty były doskonałą okazją, aby poćwiczyć samodzielność, cierpliwość oraz motorykę małą. W dzieciach wyzwoliła się kreatywność



Dziękujemy pracowni ANGOBA za profesjonalne przeprowadzenie warsztatów oraz inspirowanie dzieci do artystycznej działalności.

i pozytywne emocje. Zajęcia pozwoliły wyciszyć się tym bardziej pobudzonym oraz zaktywizować osobom o nieco biernym usposobieniu. Uczniowie i przedszkolaki z przyjemnością oddali się aktywnemu i twórczemu relaksowi. Wypalone i pomalowane prace wrócą do twórców już niebawem, z pewnością dając wiele satysfakcji.

Kinga Guguła

Przedszkolaki z Grodkowic z wizytą w Zagrodzie na Jędrzejkówce

W poniedziałek 22 maja odbyła się wycieczka Przedszkolaków z Grodkowic do Zagrody na Jędrzejkówce, która działa przy największym w Polsce prywatnym Skansenie.

Wizytę w zagrodzie rozpoczęliśmy od spałaszowania pysznych racuchów, mniam! Z uśmiechem na twarzy wyruszyliśmy do pięknego ogrodu, by zebrać do wiklinowych koszyków kwiaty, które wykorzystaliśmy podczas warsztatów mydlarskich. Następnie udaliśmy się do pobliskiego lasu, by nakarmić owce kameruńskie i daniele, które



okazały się bardzo przyjaznymi i komunikatywnymi łakomczuchami. Odwiedziliśmy również wesołą krowę, próbując swych sił w dojeniu – oj nie lada wyzwanie! Na ścieżce edukacyjnej nie zabrakło wizyty w skansenie, podczas której doświadczyliśmy dawnego życia na polskiej wsi, słuchając z zaciekawieniem barwnych opowiadań gościnnych Pań przewodniczek. Ogromną radość sprawiła dzieciom przejażdżka wozem, zabawy ludowe, a także aktywność fizyczna na placu zabaw. Po zjedzeniu naszej ulubionej zupy pomidorowej, zmęczeni, ale bardzo zadowoleni, wróciliśmy do naszych najbliższych.

Justyna Trzaskalska



7 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji „Jak nie czytam, jak czytam”, której hasłem jest „Starzy nie czytają? W młodych nadzieja”.

Głównym organizatorem jest redakcja miesięcznika Biblioteka w Szkole. Pomysł na akcję powstał po lekturze wskaźników czytelnictwa. Głównym celem akcji jest budowa pozytywnego wizerunku czytania. Sprawienie, by książka nie kojarzyła się młodym ludziom z obowiązkową lekturą, lecz z czymś przyjemnym, ze spokojem, z wolnym czasem i rozrywką. Akcja ma również za zadanie zachęcić tych uczniów, którzy nie odkryli jeszcze radości z czytania i traktują je jako przykry obowiązek. Zabawy czytelnicze rozpoczęły się od rana. O godzinie 10:00 uczniowie i nauczyciele, każdy ze swoją ulubioną książką, zgromadziliśmy się na hali do wspólnego zdjęcia. Część uczniów wyjechała na wycieczki, więc frekwencja była nieco mniejsza. Nie tylko czytaliśmy książki, ale wykorzystując je świetnie bawiliśmy się.

Było czytanie wrażeń, kalambury, układanie bajkowych puzzli, rozwiązywanie literackich zagadek, podawanie autora i tytułu utworu po przeczytaniu jego fragmentu, rozpoznawanie bajki po ilustracji lub rekwizycie. Zabawom towarzyszyła radość i drobne upominki jako nagrody. Dziękujemy wszystkim, którzy pomagali podczas zabaw.

*Lidia Duch, Sabina Zaporowska
Koordynatorki*



Karatecy z Gminy Kłaj Mistrzami Polski

Czerwiec był dla naszych karateków miesiącem najważniejszych startów w sezonie. Odbywające się w dniach 2-4.06 w Lublinie **Mistrzostwa Polski młodzików, kadetów i juniorów, a także młodzieżowców i seniorów** zakończyły się niemałymi sukcesami, do których chyba nasi karatecy zdążyli nas przyzwycząić. Trenujący na co dzień w Gminnym Centrum Kultury podopieczni, pochodzącego z Szarowa, Rafała Wajdy wrócili do domu z 22 medalami! Oprócz tego **Klaudia Wajda** została nagrodzona za najbardziej efektowne walki turnieju, a w klasyfikacji generalnej Krakowski KKT nie miał sobie równych i zdobył tytuł najlepszego klubu w Polsce.



MISTRZOSTWA POLSKI PZKT:

1. miejsce:

Klaudia Wajda – kumite, fukugo
 Krzysztof Buczek – kata indywidualne
 Dominika Kmiecik – kata indywidualne
 Julia Cieśla – kata indywidualne, fukugo
 Klaudia Wajda, Magdalena Mielnik, Gabriela Nowak – kata drużynowe
 Klaudia Wajda, Magdalena Mielnik, Marta Czapka – kumite drużynowe
 Krzysztof Buczek, Michał Kłosek, Patryk Jarosz – kata drużynowe
 Magdalena Chorąży, Rosita Klimek, Milena Janusz – kata drużynowe
 Julia Cieśla, Zofia Tenerowicz, Katarzyna Pudętko – kata drużynowe

2. miejsce:

Klaudia Wajda – kata indywidualne
 Magdalena Mielnik – kumite, fukugo
 Dominika Kmiecik – fukugo
 Magdalena Chorąży – fukugo
 Arkadiusz Wilkosz, Karol Chłopicki, Antoni Czechowski, Patryk Jarosz – kumite drużynowe
 Dominika Kmiecik, Zofia Taranczewska, Eliza Piszczek – kata drużynowe
 Julia Cieśla, Filip Kosiński – enbu

3. miejsce:

Dominika Kmiecik, Zofia Taranczewska, Eliza Piszczek – kumite drużynowe
 Antonina Majewska, Natalia Ptaszek, Angelika Karnafat, Weronika Surówka – kumite drużynowe
 Magdalena Chorąży, Feliks Kotuła – enbu



Puchar Polski Dzieci PZKT:

1. miejsce:

Milan Chmielek – kata indywidualne
 Milan Chmielek, Jakub Broszko, Tymom Nowakowski – kata drużynowe
 Julia Cieśla, Zofia Tenerowicz, Katarzyna Pudętko – kata drużynowe

2. miejsce:

Gabriela Długosz, Maja Rychlicka, Milena Satółta – kata drużynowe
 Antoni Bąk, Franciszek Baranowski – enbu

3. miejsce:

Gabriela Długosz – kata indywidualne
 Julia Cieśla, Filip Kosiński – enbu





Tydzień później w Kraśniku miał miejsce Ogólnopolski **Puchar Polski Dzieci**. Młodzi zawodnicy wzięli dobry przykład ze swoich starszych kolegów i instruktorów, a nasi gminni wojownicy dorzucili swoje 7 krążków. W tej kategorii wiekowej nasi karatecy po raz kolejny okazali się najlepsi w całym kraju!

Nie pozostaje nam nic innego jak gratulować i życzyć kolejnych sukcesów!

Krakowski Klub Karate Tradycyjnego

Puchar Wójta Gminy Kłaj w rock'n'rollu akrobatycznym

Puchar Wójta Gminy Kłaj w rock'n'rollu akrobatycznym to coroczne widowisko sportowe organizowane w Szkole Podstawowej w Szarowie przez Klub Sportowy Podwawelski z Krakowa i Gminę Kłaj.

Tegoroczne zawody rozegrano 31 maja w dwóch kategoriach wiekowych par i formacji dziewcząt. Wystartowało ponad 70 zawodników z klas 1-5. Atmosferę rozgrzewał dynamiczny rock'n'roll, słońce oraz wspaniała publiczność, która licznie zebrała się na hali zawodów.

Zdobywcy 1. miejsca w kategorii młodzików młodszych do lat 11:

Michalina Węgrzyn – Filip Szczepanek

2. miejsce Dagmara Szewczyk – Szymon Stabrawa

3. miejsce Alicja Biernat – Marek Lach

Zdobywcy 1. miejsca w kategorii młodzików do lat 14:

Kamila Mierzwa – Szymon Trzaskalski

2. miejsce Justyna Tota – Bartosz Chudzik

3. miejsce Aleksandra Dudzińska – Krzysztof Faryna

W konkurencji formacji dziewcząt 1. miejsca zajęła formacja LATINO:

2. miejsce Diamenty

3. miejsce Jednorożce

Gratulujemy wszystkim finalistom i uczestnikom zawodów. Tradycyjnie widzimy się za rok.

Na zakończenie, wspaniałą niespodziankę przygotowali uczniowie klasy 3a w Szarowie. Swoim tańcem nie tylko wszystkich zaskoczyli, ale i zachwycili. „Dziękujemy za wspaniałe 3 lata pracy, emocji i wspólnych przygód” – podsumowali na podżeganie klasy 3, wzruszeni trenerzy.

Dorota Lipka-Nowak, fot. Magdalena Tota



SPORT

Międzynarodowy Puchar Czech rock'n'roll'u akrobatycznym

W sobotę 10 czerwca nasza mistrzowska para z klasy 5a Szkoły Podstawowej w Szarowie startowała w Międzynarodowym Pucharze Czech BLACK CUP w Pradze. Kamila i Szymon zakończyli zawody na 6 miejscu w finale w kategorii młodzików do lat 14. W zawodach brały udział pary z Polski, Węgier, Ukrainy, Słowacji i największa reprezentacja z Czech. Był czas na zwiedzanie pięknej starówki w Pradze, były emocje, a pozostają wspomnienia. To kolejny wielki sukces! Gratulacje.

Czekamy na dalsze zwycięstwa, a już niebawem kolejne zawody – tym razem w Budapeszcie.

Trzymamy kciuki!

Dorota Lipka-Nowak



Wewnętrzna Liga Turniejowa Hat Trick

W słoneczny weekend, 27 i 28 maja zespoły piłkarskie Hat Trick Wolni Kłaj rozegrały 20 spotkań piłkarskich w ramach Wewnętrznej Ligi Turniejowej Orlik oraz Młodzik co daje łącznie 240 minut rywalizacji sportowej i doświadczenia.

Wtorkowe rozgrywki przyniosły wiele pozytywnych emocji, udanych parad, celnych podań oraz wspaniałych goli. Wszystkie mecze były zacięte, przebiegały w szybkim tempie i można było ewidentnie zauważyć, że każdy zawodnik pragnie zwycięstwa swojego zespołu zostawiając przystawione piłkarskie „serce na boisku”.

Bartłomiej Kolarz



Turniej o zaszczytny tytuł „Szachowego Króla Gminy Kłaj” zakończony

Turniej organizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj, Wójta Gminy Kłaj oraz Klub Szachownica oficjalnie został zakończony. W turnieju, który odbył się 20 maja w Szkole Podstawowej w Kłaju wzięło udział łącznie 104 osoby. Bardzo dziękujemy wszystkim za udział i super zabawę. Turniej rozegrany był o zaszczytny tytuł „Szachowego Króla Gminy Kłaj”, ale nie Królem, a Królową została Mistrzyni Polski do lat 7 – Sylwia Rożek.

Wyniki grup turniejowych:

Grupa C:

Sylwia Rożek
Nikodem Apryjas
Antoni Stokłosa

Grupa B:

Kacper Pałka
Tobiasz Walasik
Szymon Kusak

Grupa C:

Michał Mirski
Sebastian Apryjas
Emilia Babraj

Wyniki wszystkich grup dostępne są na stronie:
www.klaj.pl

Projekt dofinansowany przez Gminę Kłaj.



Międzynarodowe Mistrzostwa Małopolski w Szachach 2023

Szachiści – Sylwia Rożek i Antoni Grandys z Gminy Kłaj zostają Międzynarodowymi Mistrzami Małopolski w Szachach do lat 8 i 10!

Antoni Grandys, który na co dzień jest uczniem Szkoły Podstawowej w Grodkowicach zostaje Międzynarodowym Mistrzem w klasyfikacji dzieci do lat 10.

Sylwia Rożek z Samorządowego Przedszkola w Szarowie zostaje Międzynarodową Mistrzynią w klasyfikacji żeńskiej do lat 8.

Drużynowo Szachownica Kłaj zdobywa Wicemistrzostwo Międzynarodowych Mistrzostw Małopolski 2023!

Kategorie (tytuły) szachowe podwyższyli:

Antoni Grandys norma na II kat. szachową,
Aleksandra Rożek norma na II kat. szachową,
Miłosz Apryjas norma na III kat. szachową.

Bardzo ładnie zaprezentowali się pozostali zawodnicy i zawodniczki, a przede wszystkim Tymon Woźniak, który był bardzo blisko podium w klasyfikacji do lat 12, zajmując ostatecznie 4. miejsce.

Brawa należą się dla pozostałych juniorów:

Antoni Stokłosa – 28. miejsce
Nikodem Apryjas – 32. miejsce
Amelia Góra – 41. miejsce
Jerzy Laskowicz – 12. miejsce
Antoni Nosek – 33. miejsce
Kacper Uchman – 21. miejsce
Karol Pyzik – 13. miejsce
Filip Kolos – 21. miejsce
Hanna Kolos – 40. miejsce

Oraz dla seniorów, którzy walczyli w innych grupach:

Piotr Uchman – 25. miejsce,
Dominik Apryjas – 43. miejsce,
Mateusz Zimowski – 42. miejsce.



Szachownica Gminy Kłaj

Szachownica wraca z medalami z Szachowej Olimpiady Przedszkolaka



Szachowa Olimpiada Przedszkolaka 2023 w Politechnika Śląska w Gliwicach zakończona ogromnym sukcesem najmłodszych szachistów Klubu Sportowego Szachownica! Mistrzyni Polski Sylwia Rożek podtrzymuje formę z Mistrzostw Polski i wygrywa w tegorocznej Olimpiadzie wszystkie swoje partie zajmując pewne 1. miejsce już na rundę przed zakończeniem Mistrzostw!

Sylwia obchodziła w ten dzień swoje 7 urodziny, więc był to dla niej prezent idealny.



Hat-Trick



REKRUTACJA

2023/24

SZKÓŁKA PIŁKARSKA HAT-TRICK KŁAJ
ZAPRASZA CHĘTNE DZIECI W WIEKU
4+ DO SEKCJI PIŁKI NOŻNEJ.

WIĘCEJ INFORMACJI :

888-407-660



Oprócz Sylwii bardzo dobrze zaprezentował się 6-letni Nikodem Apryjas, który stanął na najniższym stopniu podium odbierając puchar i brązowy medal!

Do Gliwic przyjechało aż 150 najlepszych przedszkolaków z całej Polski, a wśród nich 12 zawodników Szachownicy. Wyniki pozostałych są bardzo zadowalające! Łącznie z 12 osób, aż 7 było w pierwszej „10”!

Miejsca wszystkich zawodników Szachownicy:

1. Sylwia Rożek – 1. miejsce
2. Nikodem Apryjas – 3. miejsce
3. Agata Rożek – 5. miejsce
4. Patrycja Długosz – 6. miejsce
5. Antoni Stoktosa – 8. miejsce
6. Amelia Góra – 9. miejsce
7. Kinga Gwóźdź – 10. miejsce
8. Józef Gieroba – 19. miejsce
9. Tadeusz Markowski – 20. miejsce
10. Aleks Gatecki – 24. miejsce
11. Kacper Uchman – 32. miejsce
12. Wiktor Stanisławczyk – 33. miejsce

Szachownica

Wydawca: Urząd Gminy Kłaj, Kłaj 32-015, tel. 12 284 11 00.

Redaktor naczelna: Oliwia Golarz, e-mail: promocja@klaj.pl

Druk: Drukarnia PAPILLON RAFAŁ KRASNY, ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków
tel. (12) 307 75 00, e-mail: biuro@drukarniapapillon.pl

Nakład: 1 500 egzemplarzy

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz zaopatrywania ich własnym tytułem. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Cennik ogłoszeń i reklam dostępny w redakcji.